REQUERIMENTO DE APLAUSO

Requerimento visando inserir em Ata dos
Trabalhos desta Casa “VOTO DE
APLAUSO” aos Policiais Militares DA 5ª
Cia do 18 BPM/I - VTR-506 : CB PM
SENNI e CB PM QUEIROZ, quando em
patrulhamento, abordaram e capturaram
um indivíduo procurado da Justiça, no
Município de Santo André.

Senhor Presidente

                     Quero na data de hoje parabenizar nossos policiais militares que mais uma vez
mostraram um serio e eficaz trabalho diante de nossa população andreense.

                     Profissionais empenhados na segurança pública e proteção da sociedade, que
não cessam em localizar e prender infratores, aqueles que procuram meios ilícitos de
ganhar a vida, realizando todo tipo de delito, e muitas vezes foragidos da justiça com a
intenção de voltar a praticar a vida criminosa, colocando em risco o cidadão de bem.

                     E foi nessa linha de trabalho que os Policiais Militares, em patrulhamento,
avistaram um indivíduo que, ao notar a presença da equipe, demonstrou certo nervosismo
motivando a abordagem.

                    Ao  pesquisar suas informações pessoais, o mesmo constou como procurado
pela justiça. A ocorrência seguiu seus trâmites legais. O criminoso ficou à disposição da
Justiça.

              E é por mais esta brilhante ação que redijo este Voto de Aplauso pelo belo e
rigoroso trabalho feito por estes homens que tem levado segurança e certeza a
nossos cidadãos de que nós da “Polícia Militar” estamos prontos e atentos a todos os
atos da bandidagem.

“A VOCÊS TODA A HONRA E MÉRITO”.

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330030003200380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Ante ao exposto;

                       Requeremos à Mesa, ouvido o douto Plenário, na forma Regimental, seja
inserida em ATA inserir em Ata dos Trabalhos desta Casa “VOTO DE APLAUSO” aos
Policiais Militares DA 5ª Cia do 18 BPM/I - VTR-506 : CB PM SENNI  e CB PM QUEIROZ,
quando em patrulhamento, abordaram e capturaram um indivíduo procurado da
Justiça, no Município de Santo André.

           Solicito que seja dada ciência deste Voto de Aplauso ao Comando do CPI-8 -
Comando de Policiamento do Interior de Área Região Oito, para que o mesmo repasse aos
Policiais Militares citados acima que participaram desta ação.

Req. 118/2022

 1)  - Comandante CPI-8 - Comando de Policiamento do Interior de Área Região Oito

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 30 de junho de 2022.

Ver. Rodolfo Donetti
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330030003200380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-06-30T10:25:15-0300

		2022-06-30T10:31:37-0300

		2022-06-30T10:43:51-0300

		2022-06-30T10:49:19-0300

		2022-06-30T10:59:51-0300

		2022-06-30T11:02:52-0300

		2022-06-30T11:17:02-0300

		2022-06-30T11:28:43-0300

		2022-06-30T11:34:01-0300

		2022-06-30T12:04:48-0300

		2022-06-30T13:00:24-0300

		2022-06-30T13:10:31-0300

		2022-06-30T13:16:20-0300

		2022-06-30T13:27:40-0300

		2022-06-30T13:44:46-0300

		2022-06-30T13:59:12-0300